MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MUNICIPAL – IPAM

Instituto de Previdência e Assistência Municipal – IPAM

Rua Pinheiro Machado, 2269, Centro, CEP 95020-172, Caxias do Sul – RS

CNPJ: 88.892.393/0001-36

Telefone: (54) 3289 5400 – www.ipamcaxias.com.br

ATA Nº 009/2016 - SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO IPAM-SAÚDE

Aos dezenove dias do mês de outubro de 2016, às 8h30min., nas dependências do IPAM, na Sala de
Reuniões do 6º andar,  reuniu-se em caráter ordinário o Conselho Fiscal do IPAM-SAÚDE, com a
presença das Conselheiras Silvania, Eliane e Solange e do Conselheiro Clóvis. O Conselheiro Marcos
justificou sua ausência por estar em atividade  na Federação. Colocada para apreciação a Ata
008/2016 foi aprovada e assinada pelos conselheiros presentes.  Em seguida passou-se a análise do
balancete mensal dos meses de agosto e setembro de 2016 e a análise, por amostragem, do caixa do
mês de julho de 2016, que foi aprovado por unanimidade. O Conselho tomou conhecimento do
julgamento de Contas de gestão dos Administradores do IPAM no exercício de 2014, que será
arquivado com os documentos deste Conselho.  Nada mais havendo a tratar foram encerrados os
trabalhos e lavrada a presente ata que vai assinada pelos Conselheiros presentes.